
  
 

 
 

ДУМА КАЧКАНАРСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА 
пятого  созыва 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 
24.10.2012 г. № 75 
  
 
 

О внесении изменений и дополнений в Целевую Программу управления  
и приватизации муниципального имущества Качканарского городского 

округа на 2012-2014 годы, утвержденную решением Думы Качканарского 
 городского округа от 24.11.2011 г. № 108 «Об утверждении Целевой 

Программы управления и приватизации муниципального имущества 
Качканарского городского округа на 2012-2014 годы» 

 
 

В целях эффективной реализации Целевой программы управления и 
приватизации муниципального имущества Качканарского городского округа 
на 2012-2014 годы, утвержденной решением Думы Качканарского 
городского округа от 24.11.2011 г. № 108, руководствуясь Уставом 
Качканарского городского округа, Дума Качканарского городского округа 
 
РЕШИЛА: 

 
1. Внести в Целевую Программу управления и приватизации 

муниципального имущества Качканарского городского округа на 2012-2014 
годы (далее по тексту – Программа) следующие  изменения и дополнения: 

1) таблицу статьи 5 Программы изложить в новой редакции:  
 

2012 год 2013 год 2014 год По источникам 
финансирования 1 раздел 2 раздел 1 раздел 2 раздел 1 раздел 2 раздел 
местный бюджет 717,4 72,6 395,0 110,0 425,0 60,0 

областной 
бюджет - - - - - - 

федеральный 
внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

 
2) статью 11 Программы изложить в новой редакции:  



  
 

«Статья 11. Перечень мероприятий целевой программы на 2012-2014 годы  
 

объем финансирования 
по года, прогноз,  

тыс.руб. 

№ 
п/
п 

наименование мероприятий объем 
финансирова
ния, прогноз 

(тыс.руб.) 
всего  

2012  2013 2014 

Исп. 
 
 
 

I II III IV V VI VII 
Раздел 1. Управление муниципальным имуществом Качканарского городского округа 

1 
Организация и проведение  работ по учету 
бесхозяйного имущества (площадки для 
сбора ТБО, здания, сооружения) 

195,0 35,0 70,0 90,0 Коми
тет 

2 

Организация и проведение мероприятий 
по оценке земельных участков, 
имущественных и неимущественных прав, 
проведение публичных торгов по продаже 
прав (аренды, собственности)  

190,0 50,0 70,0 70,0 Коми
тет 

3 

Содержание местной казны (ОНИ в 
г.Качканаре - ЛЭП-6кВт,  ТБО 4 шт., 8-7а, 
Свердлова-14,  ЛЭП 7 мкр., гараж в 7 
школе, Тургенева-1(остановка), оценка 
имущества)  

188,0 78,0 50,0 60,0 Коми
тет 

4 
Организация мероприятий по технической 
инвентаризации линейных объектов 
(теплосети) 

150,0 50,0 50,0 50,0 Коми
тет 

5 

Организация  мероприятий по 
технической инвентаризации объектов 
жилого назначения, находящихся в 
муниципальной собственности  (часть 
здания жилого назначения (помещения 1, 
2, 3, 4, 5 этажей) расположенного, по 
адресу: Свердловская обл., г. Качканар, 4 
мкр., д. 58, общей площадью 4204,4 кв.м.), 
а также по технической инвентаризации 
объектов нежилого назначения   

700,0 500,0 100,0 100,0 Ком
итет 

6 

Оплата госпошлины, иных обязательных 
платежей, связанных с судебными 
разбирательствами, по которым Комитет 
выступает в качестве истца, ответчика, 
третьего лица и т.д. 

103,6 3,6 50,0 50,0 Коми
тет 

7 Оплата банковских, нотариальных и 
юридических услуг 10,8 0,8 5,0 5,0 Коми

тет 

8 
Организация и проведение мероприятий в 
сфере управления (использования 
муниципального имущества) 

без 
финансирова
ния 

   Коми
тет 

9 
Организация и проведение мероприятий в 
сфере учета и контроля использования 
муниципального имущества 

без 
финансирова
ния 

   Коми
тет 

10 

Введение перечня муниципального 
имущества, свободного от прав третьих 
лиц (за исключением имущественных 
прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства) 

без 
финансирова
ния 

   Коми
тет 



  
 
 
I II III IV V VI VII 

11 

Предоставление в аренду муниципального 
имущества, свободного от прав третьих 
лиц (за исключением имущественных 
прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства). 

без 
финансирова
ния 

   Коми
тет 

12 Организация и проведение мероприятий в 
сфере земельных отношений 

без 
финансирова
ния 

   Коми
тет 

13 

Контроль над исполнением прав и 
обязанностей, возникающих в области 
аренды, безвозмездного пользования и 
других договорных отношениях. 

без 
финансирова
ния 

   Коми
тет 

 Итого по 1 разделу 1 537,4  717,4 395,0 425,0  
Раздел 2. Приватизация муниципального имущества Качканарского городского округа 

1 Организация и проведение мероприятий 
по оплате госпошлины при регистрации 
права, услуги ГИБДД и т.п. 

20,0 0,0 10,0 10,0 Ком
итет 

2 Организация и проведение мероприятий: 
- по оценке имущества (в т.ч. акций); 
- по предпродажной технической 
инвентаризации объектов;  
- по кадастровому учету земельных 
участков;   
- по получению технической информации 
об объектах муниципальной 
собственности; 
- по продаже акций. 

222,6 72,6 100,0 50,0 Ком
итет 

3 Организация и проведение мероприятий в 
сфере распоряжения (приватизации) 
муниципального имущества 

без 
финансирова

ния 
   Ком

итет 

4  Контроль над исполнением прав и 
обязанностей, возникающих в области 
исполнения обременений, 
приватизированных ранее, объектов 
муниципальной собственности. 

без 
финансирова

ния 
   Ком

итет 

 Итого по 2 разделу 242,6  72,6 110,0 60,0  
 ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ 1780,0  790,0 505,0 485,0  

 
3)  Приложение № 1 Программы дополнить строкой следующего 

содержания: 
№ 
п/п 

Наименование объекта* Адрес объекта Целевое 
использован

ие 

Существующ
ие 

обременения 

Установленные 
обременения 

1 2 3 4 5 6 

7 
Нежилое помещение 

№ 50, общей 
площадью 25 кв.м. 

Г.Качканар, ул. 
Гикалова, д. 1 - - - 

 
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Качканарское время», 

обнародовать на сайте Качканарского городского округа в системе 
«Интернет». 

 



  
 

3.Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней после дня 
опубликования. 

 
 
 
 

Председатель Думы 
городского округа 
 
_____________ Г.В. Русских 

Глава 
городского округа 
 
____________ С.М. Набоких 

 


